Республика Карелия
Лоухский муниципальный район
Совет Плотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 18
VI сессия IV созыва
 Совета Плотинского сельского поселения от
05 апреля 2019 года.

Об итогах работы Совета Плотинского
сельского   поселения  за  2018 год.

       Заслушав отчет Председателя Совета Плотинского сельского поселения об итогах работы Совета Плотинского сельского поселения за 2018 год.

                                     Совет Плотинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять информацию председателя Совета Плотинского сельского поселения к сведению (Прилагается).

      Председатель Совета:                                                       Е.В.Радионова

      Глава Плотинского сельского поселения:                      О.Н.Квяткевич

Приложение №  1

ОТЧЁТ
О работе Совета депутатов
Плотинского сельского поселения
за 2018 год

       На территории Плотинского сельского поселения избрано 6 депутатов (4 депутатов в п. Плотина, 2 депутата п. Чкаловский), двое из депутатов входят в состав Совета Лоухского муниципального района.
В 2018 году проведено 12 сессий, принято 34 решения.
На сессиях рассматривались такие вопросы, как:
1. О принятии полномочий Плотинским сельским поселением по организации ритуальных услуг, сбору мусора и вывоза бытовых отходов.
2. Отчёт Главы Плотинского сельского поселения по итогам работы 2017 года.
3. Об итогах работы Совета Плотинского сельского поселения за 2017 год.
4. Отчёт руководителя МКУ «Сельский  Дом культуры п. Плотина» за 2017 год.
5. Отчёт Совета ветеранов по итогам работы за 2017 год.
6. Внесение изменений и дополнений в бюджет Плотинского сельского поселения на 2018 год.
7. Об утверждении Программ комплексного развития социальной, транспортной и коммунальной инфраструктуры.
8. О назначении выборов Главы и депутатов Плотинского сельского поселения.
9. О результатах выборов Плотинского сельского поселения на 2018 год.
10. Принятие бюджета Плотинского сельского поселения на 2019 год.
11. Об утверждении плана работы совета Плотинского сельского поселения на 2019 год.
Работа в поселке.
1. Проводятся дежурства в новогодние праздники по работе котельной п. Плотина.
2. Ежегодно депутаты участвуют в уборке территории кладбища п. Плотина.
3. Активное участие депутатов в организации и проведении праздника «День шахтера» в ДК п. Плотина.
4. Участвовали в проведении праздника «День пожилых людей». В посёлке Чкаловский вручали подарки для жителей, которые не смогли приехать в ДК п. Плотина.
5. Дважды обращались в администрацию Лоухского муниципального района по вопросу выделения жилья семье Федоровых. Была выделена благоустроенная квартира.
6. Провели сбор денежных средств на приобретение транспорта (УАЗ). Жители активно откликнулись.
7. Производилась подвозка воды в п. Чкаловский.
8. Силами Калинина С.А. в п.Чкаловский отремонтирована печка у Петровой О.К.
9. От имени депутатов Совета Плотинского сельского поселения в ноябре было направлено письмо в адрес ООО «Карелэнергоресурс» на перерасчет платы за отопление сентябрь – октябрь 2018 года. Был приложен график температурного режима на котельной, который не соблюдался в связи с некачественным топливом. Ответа на наше обращение мы не получили.
10. Депутаты Плотинского сельского поселения ежегодно оказывают помощь в установке новогодней ёлки на детской площадке.

Председатель Совета депутатов                                    Радионова Е.В.